



**BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME**

CNPJ: 22.456.063/0001-90  
TEL.: (85) 99671.5393 / (88) 98842.3453



## PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade Convite nº 2019.08.30.1.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na locação, instalação, montagem de estrutura e apresentação de shows artísticos, para realização das festividades em alusão aos 63 anos de Emancipação Política do Município de Umari/CE, conforme premissas apresentadas no Edital Convocatório.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALCO: Locação de palco com estrutura de ferro e madeira com treliça galvanizada, piso em estrutura metálica, revestido com compensado 15mm, saídas laterais em brumasa 18mm, medindo 12M x 08M (boca de palco) x 9,5m (pé direito) x 2,20m (altura de piso) cobertura em lona HP 1000, fechamento inferior em madeirite e superior com lona HP 1000,(01 palco x 01 dia)	Diária	2	R\$ 6.600,00	R\$ 13.200,00
2	GRID: Locação de 150m de grid com espessura mínima Q30, (01 grid x 01 dia)	Diária	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
3	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: Locação de equipamentos de sonorização com estrutura mínima de: 02 mesas digitais, som P.A line array, stéreo, contendo: 1 consolo digital 48x24 canais para o P.A, gerenciador de energia digital com potência mínima de 60.000 wats, com técnicos capacitados para manuseio e manutenção dos equipamentos.( 01 som x 01 dia)	Diária	2	NÃO COTADO	NÃO COTADO

**RUA 31 DE MARÇO N. 207**  
**CENTRO - UMARI / CE**  
**CEP 63310-000**

**BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME**CNPJ: 22.456.063/0001-90  
TEL.: (85) 99671.5393 / (88) 98842.3453

4	GERADOR DE ENERGIA: Locação de gerador movido a motor a diesel, com potência mínima de 180kva, com quadro e controle e comando, montado sobre est. móvel de fácil locomoção, incluindo operador, combustíveis, lub, material de interligação, manutenção, transporte e impostos, taxas, licenças e encargos. (01 gerador x 01 dia)	Diária	2	NÃO COTADO	NÃO COTADO
5	BANHEIRO QUÍMICO: Locação de banheiro químico individual, portátil em polietileno ou material similar, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22 de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral (10 unidades x 01 dia).	Diária	2	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
6	Locação de sistema de iluminação composto de no mínimo os seguintes itens, 1 mesa de iluminação digital de 24 canais, Moving Head Spot Led 30w Rgbw Gobo De Cor Dmx 7 Desenhos, 12 placas de led de alta (1m x 1m), 2 set light, 4 lâmpadas par led.	Diária	2	NÃO COTADO	NÃO COTADO
7	Contratação de Banda de renome regional de pequeno porte com estilo principal forró, com duração mínima de 2hs de show.	Cachê	4	R\$ 3.420,00	R\$ 13.680,00
8	Contratação de Banda de renome local de pequeno porte com estilo principal forró, com duração mínima de 2hs de show.	Cachê	2	R\$ 2.340,00	R\$ 4.680,00
9	Locação de 2 camarim climatizado com no mínimo 9,00 m2.	Diária	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
10	Serviços de hospedagem (estimativo para 93 pessoas), incluindo, café da manhã, almoço e janta.	Diária	2	R\$ 7.650,00	R\$ 15.300,00
11	Contratação de profissionais de segurança uniformizada noturna e desarmados. (20 pessoas x 1 dia).	Diária	2	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00
12	Contratação de profissionais e equipe de apoio na produção e organização do evento. (6 pessoas x 1 dia).	Diária	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
				Total	R\$ 76.380,00



**BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME**

CNPJ: 22.456.063/0001-90

TEL.: (85) 99671.5393 / (88) 98842.3453



Valor Total da Proposta: R\$ 76.380,00 (Setenta e Seis Mil Trezentos e Oitenta Reais).

Empresa: BELIRARDO FERREIRA SILVA-ME

Endereço: RUA 31 DE MARÇO, N° 207 CENTRO, UMARI-CE

CNPJ: 22.456.063/0001-90

Data da Abertura: 09/09/2019

Hora da Abertura: 14:00 horas

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Umari-CE, 06 de Setembro de 2019.

*p. p. valioso e em uma boa maneira do processo*

**BELIRARDO FERREIRA SILVA-ME**

CNPJ: 22.456.063/0001-90

**BELIRARDO FERREIRA SILVA - ME**  
CNPJ: 22.456.063/0001-90

Belirardo Ferreira  
CPF: 006.489.763  
Administrador

**RUA 31 DE MARÇO N. 207  
CENTRO - UMARI / CE  
CEP 63310-000**